
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 13.09.2018 v době od 9:02 do 17:33 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno: …………………………… 45 členů zastupitelstva    

Přizvaní:               …………………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:        ……………………………  Mgr. Jana Lukášová 

 

 

          usnesení č.  

 

 
A. Informace o složení slibu člena Zastupitelstva Karlovarského kraje ZK 252/09/18 

B. Volba návrhové komise  

C. Volba ověřovatelů zápisu  

D. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 13.09.2018 ZK 253/09/18 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 254/09/18 

3. Zpráva Kontrolního výboru ZK 255/09/18 

4. Zpráva Finančního výboru ZK 256/09/18 

5. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  ZK 257/09/18 

6. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 258/09/18 

7. Zpráva Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku ZK 259/09/18 

8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

ZK 260/09/18 

9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny ZK 261/09/18 

10. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 30.06.2018 

ZK 262/09/18 

11. Rozpočtová změna ZK 263/09/18 

12. Informace o realizovaných rozpočtových změnách a rozpočtových změnách  

ve schvalovacím procesu v roce 2018 

ZK 264/09/18 

13. Informace o doručených platebních výměrech u projektů Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovaných v období 2013 - 

2015, pro neodečtení příjmů z prodeje výzisků od způsobilých výdajů projektů  

v celkové výši 1,98 mil. Kč 

 

ZK 265/09/18 



Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 2 (celkem 48) 

14. Postup ve věci doručeného platebního výměru k projektu "Lineární urychlovač  

pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 

ZK 266/09/18 

15. Postup ve věci doručených platebních výměrů k projektu "Centralizace lékařské 

péče v nemocnici v Karlových Varech", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

ZK 267/09/18 

16. Postup ve věci doručeného platebního výměru k projektu „Rekonstrukce  

a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových Varech II. etapa - přístavba 

západního křídla“, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/68.01147 

ZK 268/09/18 

17. Postup ve věci doručeného rozhodnutí o odvolání proti platebnímu výměru  

na odvod za porušení rozpočtové kázně k projektu "Aplikace moderních metod 

zvyšování výkonnosti, kvality, efektivity a transparentnosti v Karlovarském kraji", 

reg. č. CZ.1.04/4.1.00/42.00003 

ZK 269/09/18 

18. Postup ve věci podání návrhu na zahájení sporného řízení o sporu z veřejnoprávní 

smlouvy pro peněžité plnění u projektu reg. č. CZ.1.09/4.1.00/71.01170 "Česko - 

bavorský geopark - zpřístupnění dolu Jeroným v Čisté - vstupní objekt dolu 

Jeroným“, příjemce dotace Muzeum Sokolov, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje 

ZK 270/09/18 

19. Postup ve věci podání sporu z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité plnění  

u projektu Cyklostezka Ohře III, reg. č. CZ.1.09/3.2.00/66.01008 

ZK 271/09/18 

20. Schválení dodatku č. 1 smlouvy o úvěru uzavřené s Komerční bankou, a.s. ZK 272/09/18 

21. Dodatek č. 18 ke zřizovací listině Krajský dětský domov pro děti do 3 let, 

příspěvková organizace  

ZK 273/09/18 

22. Memorandum o spolupráci při realizaci záměru vybudování koncertního sálu  

v objektu Císařských lázní 

ZK 274/09/18 

23. Žádost daňového subjektu Archip s.r.o., IČO 28881699, sídlem Františka Křížka 

362/1, Praha 7, PSČ 170 00, o prominutí vyměřeného penále za prodlení  

s odvodem za porušení rozpočtové kázně v rámci realizace grantového projektu 

ZK 275/09/18 

24. Poskytnutí finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu oprav a stavebních úprav místních komunikací 

pro rok 2018 

ZK 276/09/18 

25. Závěrečná zpráva k závazku veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy  

ve vlastnictví Karlovarského kraje za rok 2017 

ZK 277/09/18 

26. Schválení ručitelského závazku k dodatku č. 35S/2018/1 ke smlouvě o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

ZK 278/09/18 

27. Nerealizace investičního záměru č. 6 akce ,,Dodatečná protihluková opatření  

na stavbě II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb“ 

ZK 279/09/18 

28. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 ZK 280/09/18 

29. Informace o dalším postupu po doručeném rozhodnutí ve sporném řízení o sporu  

z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité plnění v rámci projektu II/214 Jihovýchodní 

obchvat Cheb  

ZK 281/09/18 

30. Další postup řešení sporu z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité plnění v rámci 

projektu „II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín“, reg. č. 

CZ.1.09/3.1.00/67.01068 

ZK 282/09/18 

31. Další postup řešení sporu z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité plnění v rámci 

projektu „II/221 Modernizace silnice Merklín – Pstruží, II. etapa“, reg. č. 

CZ.1.09/3.1.00/67.01067 

ZK 283/09/18 

32. Informace společnosti F AIR , spol. s r. o., o projektu otevření výukového 

střediska letecké školy k výcviku pilotů civilních letadel 

ZK 284/09/18 

33. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2019 

ZK 285/09/18 

34. Pravidla pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském 

kraji pro období 2019 - 2020 

ZK 286/09/18 

35. Pravidla pro poskytování zápůjčky z Fondu na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji v roce 2019 

ZK 287/09/18 

36. Regionální karty sociálních služeb Karlovarského kraje - aktualizace u vybraných 

druhů sociálních služeb 

 

ZK 288/09/18 



Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 3 (celkem 48) 

37. Dodatek k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v rámci 

kategorie A sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji - Správa zdravotních  

a sociálních služeb Cheb, příspěvková organizace 

ZK 289/09/18 

38. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domov pro seniory a dům  

s pečovatelskou službou Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

ZK 290/09/18 

39. Výjimka z pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na obnovu kulturních památek a památkově hodnotných objektů – Město Nová 

Role, kostel sv. Michaela 

ZK 291/09/18 

40. Změna části usnesení a výjimka z pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek a památkově hodnotných 

objektů - Anna Zenefelsová - Polná, Ašský statek 

ZK 292/09/18 

41. Změna stanov spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA  

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S. 

ZK 293/09/18 

42. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu 

ZK 294/09/18 

43. Podpora vydávání neperiodických publikací v roce 2018 ZK 295/09/18 

44. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodaření Státního pozemkového úřadu, do vlastnictví Karlovarského kraje – 

pozemky v k.ú. Háje u Chebu, Cheb, Nový Drahov, Potůčky, Žlutice, Pšov  

u Žlutic a Veselov 

ZK 296/09/18 

45. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Kamenný Dvůr, Štědrá u Kynšperka nad Ohří, 

Zlatá u Kynšperka nad Ohří a Jenišov z majetku České republiky s příslušností 

hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace,  

do majetku Karlovarského kraje a bezúplatný převod pozemků v k.ú. Kamenný 

Dvůr a Zlatá u Kynšperka nad Ohří z majetku Karlovarského kraje do majetku 

České republiky s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvkové organizace  

ZK 297/09/18 

46. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Aš - část pozemku p.p.č. 856/1 v k.ú. Mokřiny 

ZK 298/09/18 

47. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Pernink - část pozemku p.p.č. 2466/1 v k.ú. Pernink 

ZK 299/09/18 

48. Bezúplatný převod nemovitých věcí v k.ú. Horní Slavkov a v k.ú. Čistá u Rovné  

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Horní Slavkov a Nadace Georgia 

Agricoly, region Slavkovský les. Zrušení usnesení č. ZK 425/10/15 ze dne 

22.10.2015 a č. ZK 520/09/16 ze dne 08.09.2016 - vrácení nemovitých věcí v k.ú. 

Horní Slavkov a Čistá u Rovné Nadaci Georgia Agricoly, region Slavkovský les 

ZK 300/09/18 

49. Budoucí bezúplatný převod části pozemku p.č. 792/3 v k.ú. a obci Pernink, na níž 

bude realizována stavba „Přístupová cesta k pozemkům určených pro stavbu 

rodinných domů v Perninku“ a budoucí prodej zbývající části pozemku p.č. 792/3 

v k.ú. a obci Pernink, která nebude dotčena stavbou „Přístupová cesta k pozemkům 

určených pro stavbu rodinných domů v Perninku“ 

ZK 301/09/18 

50. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – 

část pozemku p.p.č. 1385/1 v k.ú. Chyše 

ZK 302/09/18 

51. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Nečtiny - 

lesního pozemku p.č. 50 v k.ú. Hrad Nečtiny, obec Nečtiny  

staženo 

52. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti Shell 

Czech Republic a.s. – pozemek p.p.č. 2299/29 v k.ú. Cheb 

ZK 303/09/18 

53. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje - pozemek p.č. 504/2 a část 

pozemku p.č. 504/1, oba v k.ú. a obci Dalovice, okres Karlovy Vary, do majetku 

fyzických osob 

ZK 304/09/18 

54. Směna nemovitých věcí pro Rozvojové území Letiště Karlovy Vary mezi 

Karlovarským krajem a Statutárním městem Karlovy Vary dle "Územní studie 

rozvoje a využitelnosti letiště Karlovy Vary" 

ZK 305/09/18 

55. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 1990 v k.ú. Rotava 

 

ZK 306/09/18 



Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 4 (celkem 48) 

56. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Římskokatolické farnosti Kraslice  

do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 24/7 v k.ú. Jindřichovice 

v Krušných horách 

ZK 307/09/18 

57. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti D2B Group, a.s.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 1991 v k.ú. Rotava 

ZK 308/09/18 

58. Zrušení předkupního práva Karlovarského kraje k pozemku st.p.č. 832, jehož 

součástí je stavba bez čp/če a pozemkům p.p.č. 167/1, 167/4, 167/6, 280/8, 2049, 

vše v k.ú. Abertamy 

ZK 309/09/18 

59. Zrušení usnesení č. ZK 423/10/15 ze dne 22.10.2015 - Prodej nemovitých věcí  

v majetku Karlovarského kraje – dvě přívodní kobky vysokého napětí  

s příslušenstvím umístěné v trafostanici Sokolov - nemocnice č. SO_0169  

v budově bez čp/če, která je součástí pozemku p.č. 2012/2 v k.ú. Sokolov 

ZK 310/09/18 

60. Schválení darování polohovacích lůžek ve vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví Karlovarské krajské nemocnice a. s.  

ZK 311/09/18 

61. Žádost o bezúplatný převod sanitního vozidla Mercedes Benz Sprinter 519 

svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, do vlastnictví Asociace dobrovolných záchranářů ČR z.s.   

ZK 312/09/18 

62. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi - Varovný informační systém obce Těšovice 

ZK 313/09/18 

63. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi - Lokální výstražný systém obce Velká Hleďsebe 

ZK 314/09/18 

64. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi - Digitální povodňový plán obce Velká Hleďsebe 

ZK 315/09/18 

65. Změna č. 47 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

navrhovaného rozšíření kanalizace a intenzifikace stávající biologické čistírny 

odpadních vod města Kraslice 

ZK 316/09/18 

66. Smlouva o poskytnutí náborového příspěvku v rámci „Podmínek pro poskytování 

náborových příspěvků Karlovarským krajem určené pro podporu specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné 

praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie“ 

ZK 317/09/18 

67. Projekt Karlovarského kraje „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“ - informace o projektu  

a úprava finančního krytí projektu dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

ZK 318/09/18 

68. Průběžná zpráva o realizaci a udržitelnosti projektu „Omezení výskytu invazních 

druhů rostlin v Karlovarském kraji“  

ZK 319/09/18 

69. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu ZK 320/09/18 

70. Smlouva o pořádání Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 ZK 321/09/18 

71. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2018 

ZK 322/09/18 

72. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2018 do 31. července 2018 

ZK 323/09/18 

73. Připomínky k návrhu Analytické a strategické části Koncepce středního školství  

v Karlovarském kraji 

ZK 324/09/18 

74. Zákonodárná iniciativa Zastupitelstva Karlovarského kraje - kompetence  

ke stanovení předpokládaného počtu přijímaných uchazečů do jednotlivých oborů 

vzdělání a forem vzdělávání ve středních školách 

ZK 325/09/18 

75. Příprava zákonodárné iniciativy v oblasti školství - vyjádření pracovní skupiny  

a stanovisko Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

ZK 326/09/18 

76. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost 

středních škol zřizovaných Karlovarským krajem 

ZK 327/09/18 

77. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o převodu činností, práv, povinností a závazků, darování 

movitých věcí a poskytnutí finančního daru v souvislosti se zrušením Základní 

umělecké školy Antonína Dvořáka Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 328/09/18 

78. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje „Senior Expres“ – 

návrh na rozdělení finančních prostředků 

ZK 329/09/18 



Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 5 (celkem 48) 

79. Podnět RNDr. Bc. Gabriely Lickové, Ph.D., Zastupitelstvu Karlovarského kraje  ZK 330/09/18 

80. Program obnovy venkova – změny v dotovaných akcích obce Pila a města Luby ZK 331/09/18 

81. Aktualizace Programu rozvoje Karlovarského kraje na období 2014 - 2020 ZK 332/09/18 

82. Návrh na udělení dotací pro rok 2018 v dotačním programu „Podpora územně 

plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje“ z rozpočtu Karlovarského kraje –  

II. kolo 

ZK 333/09/18 

83. Návrh na udělení dotací pro rok 2018 v dotačním programu „Podpora územně 

plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje“ z rozpočtu Karlovarského kraje –  

III. kolo 

ZK 334/09/18 

84. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu budování a údržby 

lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji 

ZK 335/09/18 

85. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – První 

Krušnohorská o.p.s. – pořízení sněžné rolby na úpravu lyžařských běžeckých stop 

v Krušných horách 

ZK 336/09/18 

86. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – První 

Krušnohorská o.p.s. – příspěvek na údržbu cest / lyžařských tras a doplňkové 

infrastruktury v Krušných horách 

ZK 337/09/18 

87. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu 

Jáchymov 

ZK 338/09/18 

88. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - obce 

Nové Hamry 

ZK 339/09/18 

89. Projekt „Nestůj a pojď II.“ – změny v projektu ZK 340/09/18 

90. Odměňování členů výborů a členů komisí, kteří nejsou členy Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

ZK 341/09/18 

91. Soutěž Vesnice roku 2018 - informace o organizaci krajského kola a návrh ocenění 

pro vítěze 

ZK 342/09/18 

92. Národní investiční plán – souhrnný seznam strategických investic Karlovarského 

kraje do roku 2030 v hodnotě nad 50 mil. Kč s vyznačením priorit 

ZK 343/09/18 

93. Typové projekty k prioritním opatřením Karlovarského kraje v rámci Souhrnného 

akčního plánu Strategie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, 

Moravskoslezského a Karlovarského kraje 2017-2018 a 2018-2019 

ZK 344/09/18 

94. Schválení výsledku programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje - Inovační 

vouchery pro rok 2018 

ZK 345/09/18 

95. Projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference Karlovarského kraje 2015–

2017“, registrační číslo projektu CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000069 – informace 

o výsledku realizace 

ZK 346/09/18 

96. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a městem Oloví, obcí 

Josefov a obcí Dolní Žandov "O spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě 

Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

ZK 347/09/18 

97. Poskytnutí finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících a vznik nových dopravních 

hřišť pro rok 2018 

ZK 348/09/18 

98. Žádosti Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad o poskytnutí dotace  

na financování programů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie ze dne  

20. 8. 2018 a 22. 8. 2018 

ZK 349/09/18 

 

99.    Různé 

 
 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 6 (celkem 48) 

 

A. Informace o složení slibu člena Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 252/09/18 

 

- bere na vědomí, že paní Markéta Monsportová složila na 13. zasedání Zastupitelstva Karlovarského 

kraje, konaného dne 13.09.2018, zákonem stanoveným způsobem, slib člena zastupitelstva kraje 

 

 

Hlasování 

 

B. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Mgr. Zdeňka Hrkala 

- Ing. Petra Navrátila 

- p. Patrika Pizingera 

 
Hlasování 

 
C. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Jana Bureše 

- Mgr. Bc. Hanu Žákovou 
 

Hlasování 

 
D. Schválení programu jednání 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje s c h v á l i l o  navržený program jednání s následujícími změnami  

a doplněními: 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 97 Poskytnutí finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících a vznik nových dopravních hřišť  

pro rok 2018 

 

bod č. 98 Žádosti Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad o poskytnutí dotace  

na financování programů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie ze dne  

20. 8. 2018 a 22. 8. 2018 

 

Staženo z programu: 

 
bod č. 51)  Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Nečtiny - lesního 

pozemku p.č. 50 v k.ú. Hrad Nečtiny, obec Nečtiny 

 

Hlasování 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_A.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_NK.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_VO.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_VO.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_SCHP.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 7 (celkem 48) 

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 13.09.2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 253/09/18 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 13.09.2018 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 

13.09.2018 dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 254/09/18 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 255/09/18 
 

- bere na vědomí usnesení ze 17. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: JUDr. Václav Sloup, předseda Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 256/09/18 
 

- bere na vědomí usnesení z 13. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 29.08.2018 

 

Zodpovídá: Ing. Eva Valjentová, předsedkyně Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
5. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 257/09/18 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b1.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b1.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b2.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b3.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b4.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 8 (celkem 48) 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

ze dne 13.08.2018 

 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

ze dne 10.09.2018 

 

Zodpovídá: MUDr. Věra Procházková, předsedkyně Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 

6. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 258/09/18 
 

- bere na vědomí usnesení z 17. jednání Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zodpovídá: Patrik Pizinger, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 259/09/18 
 

- bere na vědomí zápis z 9. jednání Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného 

majetku konaného dne 13.08.2018 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 260/09/18  
 

- bere na vědomí usnesení z 11. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. 137/08/18 – 147/08/18 

 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Hana Žáková, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
 

Hlasování 

9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 261/09/18 
 

- bere na vědomí zprávy Výboru pro národnostní menšiny z června a srpna 

 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Helena Hejnová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 
Hlasování 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b5.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b6.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b7.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b8.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b9.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 9 (celkem 48) 

 
10. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 30.06.2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 262/09/18 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k 30.06.2018 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
11. Rozpočtová změna 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 263/09/18 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 345/2018 

 

 - navýšení příjmů kraje za nájemné a navýšení výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o celkovou částku 18.805.271,93 Kč na správu a údržbu majetku 

kraje, z toho částka ve výši 17.365.025,30 Kč je investiční a částka ve výši 

1.440.246,63 Kč je neinvestiční. Jedná se o vzájemné vyrovnání pohledávek a závazků mezi 

Karlovarským krajem a Letištěm Karlovy Vary s.r.o., které bude provedeno na základě dohody 

o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků. 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 
Hlasování 

 
12. Informace o realizovaných rozpočtových změnách a rozpočtových změnách ve schvalovacím 

procesu v roce 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 264/09/18 
 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách a rozpočtových změnách  

ve schvalovacím procesu č. RO 1/2018 až 320/2018 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
13. Informace o doručených platebních výměrech u projektů Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovaných v období 2013 - 2015, pro neodečtení 

příjmů z prodeje výzisků od způsobilých výdajů projektů v celkové výši 1,98 mil. Kč 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 265/09/18 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b10.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b11.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b12.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 10 (celkem 48) 

- bere na vědomí informaci o doručených platebních výměrech na odvod za porušení rozpočtové kázně  

u projektů financovaných z Regionálního operačního programu realizovaných Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, p.o., a to: 

 

- II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb, reg. č. CZ.1.09/3.1.00/64.01004, odvod ve výši 393.223 Kč (platební 

výměr č. 10/2018), 

- II/221 Modernizace silnice Merklín - Pstruží, II. etapa, reg. č. CZ.1.09/3.1.00/67.01067, odvod ve výši 

37.650 Kč (platební výměr č. 12/2018),  

- II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín, reg. č. CZ.1.09/3.1.00/67.01068, odvod ve výši 337.875 Kč 

(platební výměr č. 13/2018), 

- III/21047 Modernizace silnice Nejdek – Pernink, reg. č. CZ.1.09/3.1.00/67.01111, odvod ve výši 

259.240 Kč (platební výměr č. 11/2018) 

- Odstraňování slabých míst na silniční síti Karlovarského kraje, reg. č. CZ.1.09/3.1.00/67.01129, odvod 

ve výši 195.663 Kč (platební výměr č. 8/2018), 

- Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji - III. etapa, reg. č. 

CZ.1.09/3.1.00/67.01128, odvod ve výši 751.433 Kč (platební výměr č. 9/2018). 

 

Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad v platebních výměrech u výše uvedených projektů 

uvádí shodné zjištění, a to: 

- projekty vytvořily peněžní příjem - výzisky z prodeje surovin, které vznikly při realizaci projektů, a to 

prodejem vyfrézovaného materiálu, kovového odpadu a vytěžené dřevní hmoty. Takto vzniklé příjmy 

měly dle poskytovatele dotace snižovat způsobilé výdaje výše uvedených projektů. Příjemce dotace 

vzniklé příjmy nevykázal nejpozději se závěrečnými monitorovacími zprávami se žádostmi o platby  

k výše uvedeným projektům. 

 

- bere na vědomí informaci o podání odvolání proti všem shora specifikovaným platebním výměrům  

na odvod za porušení rozpočtové kázně u projektů financovaných z Regionálního operačního programu 

realizovaných Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, dne 

25.05.2018 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
14. Postup ve věci doručeného platebního výměru k projektu "Lineární urychlovač pro nemocnici  

v Chebu - přístavba zázemí", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 266/09/18 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném platebním výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně  

č. j. RRSZ 4550/2018 ze dne 23.07.2018 ve výši 5.932.671,00 Kč 

 

Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad v platebním výměru č. 18/2018 na odvod  

za porušení rozpočtové kázně ve výši 5.932.671,00 Kč uvádí zjištění na základě auditu operace: 

- porušení rozpočtové kázně dle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, popsané ve Zprávě o auditu operace č. ROPSZ/2016/O/008  

č. j. MFISAO187/2016/5202-9 - Zjištění č. 1 - Pochybení ve veřejné zakázce - Změna zadávacích 

podmínek v důsledku podstatné změny smlouvy dodatkem měnícím podmínky ve Smlouvě o dílo 

 

- bere na vědomí informaci o podání odvolání proti platebnímu výměru č. 18/2018, č. j. RRSZ 4550/2018 

na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 5.932.671,00 Kč v projektu "Lineární urychlovač  

pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273, ve stanovené lhůtě 

 

- bere na vědomí informaci, že Rada Karlovarského kraje pověřila hejtmanku Karlovarského kraje 

podpisem odvolání proti platebnímu výměru č. 18 na odvod za porušení rozpočtové kázně č. j. RRSZ 



Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 11 (celkem 48) 

4550/2018 ze dne 23.07.2018 

 

- bere na vědomí informaci, že Rada Karlovarského kraje schválila úhradu odvodu za porušení 

rozpočtové kázně a dosud nevyměřeného penále ve výši stanovené rozhodnutím odvolacího orgánu, 

maximálně do výše 2 x 5.932.671,00 Kč, ve stanovené lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí právní moci 

platebního výměru, tj. po doručení Rozhodnutí o odvolání 

 

- bere na vědomí informaci, že Rada Karlovarského kraje uložila finančnímu odboru řešit porušení 

rozpočtové kázně jako škodní případ v souladu s platnou právní úpravou poté, kdy bude známa konečná 

výše škody 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
15. Postup ve věci doručených platebních výměrů k projektu "Centralizace lékařské péče  

v nemocnici v Karlových Varech", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 267/09/18 
 

- bere na vědomí informaci o doručených platebních výměrech na odvod za porušení rozpočtové kázně  

č. j. RRSZ 3985/2018, doručen dne 27.06.2018, ve výši 89.250,00 Kč a č. j. RRSZ 3984/2018, doručen 

dne 28.06.2018, ve výši 19.278.653,00 Kč 

 

Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad v platebním výměru č. 16/2018 na odvod  

za porušení rozpočtové kázně ve výši 89.250,00 Kč uvádí zjištění na základě auditu operace: 

- porušení rozpočtové kázně dle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, popsané ve Zprávě o auditu operace č. ROPSZ/2016/O/018  

č. j. MFISAO-397/2016/5202-20 - "Zajištění technického dozoru stavebníka a inženýrské činnosti  

při přípravě a realizaci akce - Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech" - fakturované 

výdaje nejsou v souladu s nabídkou 

 

Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad v platebním výměru č. 17/2018 na odvod  

za porušení rozpočtové kázně ve výši 19.278.653,00 Kč uvádí zjištění na základě auditu operace: 

- porušení rozpočtové kázně dle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, popsané ve Zprávě o auditu operace č. ROPSZ/2016/O/018  

č. j. MFISAO-397/2016/5202-20 - "Realizace stavby Centralizace lékařské péče v nemocnici  

v Karlových Varech" - široké vymezení předmětu veřejné zakázky - diskriminace, neúplné dodatečné 

informace, chybějící obálky nabídek, podstatná změna smlouvy 

 

- bere na vědomí informaci o podání odvolání proti platebním výměrům č. 16/2018, č. j. RRSZ 

3985/2018, na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 89.250,00 Kč a č. 17/2018, č. j. RRSZ 

3984/2018, na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 19.278.653,00 Kč v projektu "Centralizace 

lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253, ve stanovené lhůtě 

 

- bere na vědomí informaci, že Rada Karlovarského kraje pověřila hejtmanku Karlovarského kraje 

podpisem odvolání proti platebním výměrům na odvod za porušení rozpočtové kázně č. 16/2018  

a č. 17/2018 

 

- bere na vědomí informaci o úhradě odvodu za porušení rozpočtové kázně a dosud nevyměřeného penále 

ve výši stanovené rozhodnutím odvolacího orgánu, maximálně do výše 2 x 19.278.653,00 Kč  

a 2x 89.250,00 Kč ve stanovené lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí právní moci platebního výměru,  

tj. po doručení Rozhodnutí o odvolání 

 

- bere na vědomí informaci, že Rada Karlovarského kraje uložila odboru finančnímu řešit porušení 

rozpočtové kázně jako škodní případ v souladu s platnou právní úpravou poté, kdy bude známa konečná 



Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 12 (celkem 48) 

výše škody 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
16. Postup ve věci doručeného platebního výměru k projektu „Rekonstrukce a dostavba Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech II. etapa - přístavba západního křídla“, reg. č. 

CZ.1.09/1.3.00/68.01147 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 268/09/18 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném platebním výměru č. 15/2018, č. j. RRSZ 3977/2018, na odvod 

za porušení rozpočtové kázně ve výši 7.605.522 Kč k projektu financovaného z Regionálního operačního 

programu realizovaného Prvním českým gymnáziem v Karlových Varech, příspěvkovou organizací, 

s názvem "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v K. Varech, II. etapa – přístavba 

západního křídla", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/68.01147. 

 

Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad v platebním výměru u výše uvedeného  projektu 

uvádí zjištění: 

- neoprávněné slučování předmětu veřejné zakázky, když zadavatel do předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky na stavební práce zahrnul předpokládanou hodnotu dodávek, které nebyly nezbytné k provedení 

předmětu veřejné zakázky na stavební práce, 

- neprodloužení lhůty pro podání nabídky, když zadavatel upravil dodatečnými informacemi výkaz výměr 

a zároveň přiměřeně neprodloužil lhůtu pro podání nabídek, 

- podstatná změna smlouvy, když zadavatel uzavřel ke Smlouvě o dílo Dodatek č. 1, kterým prodloužil 

termín pro dokončení 10 % díla. 

 

- bere na vědomí informaci o podání odvolání proti platebnímu výměru č. 15/2018, č. j. RRSZ 

3977/2018, na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 7.605.522 Kč u projektu "Rekonstrukce 

a dostavba Prvního českého gymnázia v K. Varech, II. etapa – přístavba západního křídla", reg. č. 

CZ.1.09/1.3.00/68.0114, dne 26.07.2018 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
17. Postup ve věci doručeného rozhodnutí o odvolání proti platebnímu výměru na odvod  

za porušení rozpočtové kázně k projektu "Aplikace moderních metod zvyšování výkonnosti, kvality, 

efektivity a transparentnosti v Karlovarském kraji", reg. č. CZ.1.04/4.1.00/42.00003 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 269/09/18 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství ze dne 

20.07.2018, č. j. 32888/18/5000-10470-700938, o odvolání proti platebnímu výměru na odvod za porušení 

rozpočtové kázně u projektu „Aplikace moderních metod zvyšování výkonnosti, kvality, efektivity 

a transparentnosti v Karlovarském kraji“, reg. č. CZ.1.04/4.1.00/42.00003  

 

Odvolací finanční ředitelství změnilo napadené rozhodnutí Finančního úřadu pro Karlovarský kraj, 

platební výměr č. j. 654318/17/2400-31471-403322, ze dne 06.06.2017 ve výši 1.008.310 Kč a snížilo 

vyměřený odvod do Národního fondu na částku ve výši 201.662 Kč.  

 

Zadavatel nedodržel postup stanovený v § 56 odst. 6 ZVZ, když v bodu 4. zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce požadoval k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele nad 

rámec ustanovení § 56 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách předložení certifikátu systému řízení 

bezpečnosti informací řady ISO 27001. 



Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 13 (celkem 48) 

 

- bere na vědomí informaci o nepodání správní žaloby proti rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství 

č. j. 32888/18/5000-10470-700938 ze dne 20.07.2018 

 

- bere na vědomí informaci, že Rada Karlovarského kraje uložila odboru finančnímu řešit finanční postih 

jako škodní případ v souladu s platnou právní úpravou ve výši částky známé po vyčerpání prostředků 

právní obrany, tj. žádosti o prominutí odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
18. Postup ve věci podání návrhu na zahájení sporného řízení o sporu z veřejnoprávní smlouvy  

pro peněžité plnění u projektu reg. č. CZ.1.09/4.1.00/71.01170 "Česko - bavorský geopark - 

zpřístupnění dolu Jeroným v Čisté - vstupní objekt dolu Jeroným“, příjemce dotace Muzeum 

Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 270/09/18 
 

- bere na vědomí podání návrhu na zahájení sporného řízení o sporu z veřejnoprávní smlouvy  

pro peněžité plnění ve stanovené lhůtě, v rámci projektu „Česko-bavorský geopark - zpřístupnění dolu 

Jeroným v Čisté, vstupní objekt dolu Jeroným“, ve kterém by se Muzeum Sokolov, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje, domáhala na poskytovateli dotace splnění a doplacení peněžitého plnění, 

které bylo sníženo krácením dotace v částce 2.288.358,54 Kč (85 % z krácených způsobilých výdajů) 

v rozporu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou, za zjištění u veřejné zakázky VŘ 003 „Česko – bavorský 

geopark - zpřístupnění dolu Jeroným v Čisté - vstupní objekt dolu Jeroným“,  

 

a informaci o nezahájení sporu z veřejnoprávní smlouvy na peněžité plnění ve výši 70.716,93 Kč  

(85 % z krácených způsobilých výdajů) uvedených v Oznámení o krácení způsobilých výdajů projektu,  

č. j. RRSZ 13855/2016, ze dne 19.12.2016 

 

- bere na vědomí úhradu správního poplatku spojeného s podáním návrhu  na zahájení sporu  

z veřejnosprávní smlouvy na peněžité plnění v rámci projektu „Česko - bavorský geopark - zpřístupnění 

dolu Jeroným v Čisté - vstupní objekt dolu Jeroným“ v předpokládané výši 114.418 Kč z rozpočtu Muzea 

Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

- bere na vědomí že Rada Karlovarského kraje uložila řediteli Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, řešit krácení způsobilých výdajů v rámci projektu „Česko-bavorský geopark - 

zpřístupnění dolu Jeroným v Čisté, vstupní objekt dolu Jeroným“ jako škodní případ v souladu s platnou 

právní úpravou ve výši částky známé po vyčerpání prostředků právní obrany 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
19. Postup ve věci podání sporu z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité plnění u projektu 

Cyklostezka Ohře III, reg. č. CZ.1.09/3.2.00/66.01008 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 271/09/18 
 

- bere na vědomí informaci o nepodání sporu z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité plnění proti krácení 

způsobilých výdajů projektu ve výši 16.023,97 Kč 

 

- bere na vědomí informaci, že Rada Karlovarského kraje uložila odboru finančnímu řešit krácení 

způsobilých výdajů projektu jako škodní případ v souladu s platnou právní úpravou 



Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 14 (celkem 48) 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
20. Schválení dodatku č. 1 smlouvy o úvěru uzavřené s Komerční bankou, a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 272/09/18 
 

- souhlasí se zněním dodatku č. 1 smlouvy o úvěru uzavřené s Komerční bankou, a.s. 

 

- schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o úvěru uzavřené s Komerční bankou, a.s. 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou podpisem dodatku  

č. 1 smlouvy o úvěru 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
21. Dodatek č. 18 ke zřizovací listině Krajský dětský domov pro děti do 3 let, příspěvková 

organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 273/09/18 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace v oblasti zdravotnictví zřízené Karlovarským krajem spočívající ve změně obsahu čl. III. 

Hlavní předmět činnosti organizace a změně přílohy č. 1 – Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 

zřizovací listiny Krajský dětský domov pro děti do 3 let, příspěvková organizace, dle předloženého návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
22. Memorandum o spolupráci při realizaci záměru vybudování koncertního sálu v objektu 

Císařských lázní 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 274/09/18 
 

- bere na vědomí návrh memoranda o spolupráci při realizaci záměru vybudování koncertního sálu  

v objektu Císařských lázní statutárním městem Karlovy Vary 

 

- schvaluje návrh memoranda o spolupráci při realizaci záměru vybudování koncertního sálu v objektu 

Císařských lázní statutárním městem Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b13_19.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b20.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b21.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 15 (celkem 48) 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
23. Žádost daňového subjektu Archip s.r.o., IČO 28881699, sídlem Františka Křížka 362/1, Praha 7, 

PSČ 170 00, o prominutí vyměřeného penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně  

v rámci realizace grantového projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 275/09/18 
 

- schvaluje daňovému subjektu Archip s.r.o., IČO 28881699, sídlem Františka Křížka 362/1, Praha 7, 

PSČ 170 00, částečně prominout povinnost odvodu penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 

kázně, a to ve výši 30 % z částky 7.488 Kč, což činí 2.247 Kč. Ke splnění daňové povinnosti nadále 

zůstává penále ve výši 5.241 Kč. 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
24. Poskytnutí finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu oprav a stavebních úprav místních komunikací pro rok 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 276/09/18 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2018 v rámci dotačního programu 

Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu oprav a stavebních úprav 

místních komunikací v celkové výši 3.578.500 Kč dle tabulky v příloze tohoto materiálu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 

2018 v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu oprav  

a stavebních úprav místních komunikací s žadateli dle tabulky v příloze tohoto materiálu 

 

- pověřuje pana Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast dopravy, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu oprav a stavebních úprav místních 

komunikací schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství předložit smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2018 k podpisu panu Martinu Hurajčíkovi, náměstkovi hejtmanky 

Karlovarského kraje pro oblast dopravy a zveřejnit na webových stránkách Karlovarského kraje seznam 

poskytnutých dotací 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b22.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b23.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b24.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 16 (celkem 48) 

25. Závěrečná zpráva k závazku veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 

Karlovarského kraje za rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 277/09/18 
 

- schvaluje předloženou Závěrečnou zprávu k závazku veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy 

ve vlastnictví Karlovarského kraje za rok 2017 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
26. Schválení ručitelského závazku k dodatku č. 35S/2018/1 ke smlouvě o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 278/09/18 
 

- schvaluje převzetí navýšení ručitelského závazku Karlovarského kraje ve výši max. 145.093.000 Kč  

dle ustanovení čl. 4 odst. 10 Smlouvy č. 35S/2018 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury dodatkem č. 35S/2018/1, tj. převzetí ručitelského závazku Karlovarského 

kraje v celkové výši max. 150.521.529 Kč 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

Hlasování 

 
27. Nerealizace investičního záměru č. 6 akce ,,Dodatečná protihluková opatření na stavbě II/214 

Jihovýchodní obchvat Cheb“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 279/09/18 
 

- schvaluje nerealizaci investičního záměru č. 6 akce ,,Dodatečná protihluková opatření na stavbě II/214 

Jihovýchodní obchvat Cheb“ 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
28. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 280/09/18 
 

- bere na vědomí informaci o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

- pověřuje Radu Karlovarského kraje, aby zjistila, v jakém stavu je napojení dálnice D6 na A93 v úseku 

Cheb - Pomezí nad Ohří - Marktredwitz 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b25.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b26.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b27.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 17 (celkem 48) 

 
Hlasování 

 
29. Informace o dalším postupu po doručeném rozhodnutí ve sporném řízení o sporu  

z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité plnění v rámci projektu II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 281/09/18 
 

- bere na vědomí - informaci o doručeném rozhodnutí Ministerstva financí ČR ve sporném řízení ve věci 

sporu z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité plnění ve výši 31.074.718,18 Kč v rámci projektu II/214 

Jihovýchodní obchvat Cheb, kterým byl návrh Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace, zamítnut 

- informaci o dalším postupu proti rozhodnutí Ministerstva financí ČR ve věci sporu z veřejnoprávní 

smlouvy na peněžité plnění v rámci projektu II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb, tj. podání správní žaloby 

- pokrytí správního poplatku spojeného s podáním správní žaloby proti rozhodnutí Ministerstva financí 

ČR ve věci sporu z veřejnoprávní smlouvy na peněžité plnění v rámci projektu II/214 Jihovýchodní 

obchvat Cheb v předpokládané výši 3 tis. Kč z rozpočtu Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace 

- informaci, že Rada Karlovarského kraje uložila řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, předložit Radě Karlovarského kraje informaci o následných krocích v dané 

věci 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
30. Další postup řešení sporu z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité plnění v rámci projektu „II/221 

Modernizace silniční sítě Hroznětín“, reg. č. CZ.1.09/3.1.00/67.01068 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 282/09/18 
 

- bere na vědomí nepodání návrhu na zahájení sporu z veřejnoprávní smlouvy na peněžité plnění, kde by 

se Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v rámci projektu „II/221 

Modernizace silniční sítě Hroznětín“ na poskytovateli dotace domáhala splnění a doplacení peněžitého 

plnění, které bylo sníženo finanční korekcí dotace dle zjištění A1.1 ve výši 35.285.573,33 Kč  

(85 % z krácených způsobilých výdajů) v rozporu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
31. Další postup řešení sporu z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité plnění v rámci projektu  

„II/221 Modernizace silnice Merklín – Pstruží, II. etapa“, reg. č. CZ.1.09/3.1.00/67.01067 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 283/09/18 
 

- bere na vědomí  

- nepodání návrhu na zahájení sporu z veřejnoprávní smlouvy na peněžité plnění, kde by se Krajská správa 

a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v rámci projektu „II/221 Modernizace silnice 

Merklín – Pstruží, II. etapa“ na poskytovateli dotace domáhala splnění a doplacení peněžitého plnění, 

které bylo sníženo finanční korekcí dotace dle zjištění A1.1 a A1.2 ve výši 16.163.365,61 Kč  

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b28.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b29.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 18 (celkem 48) 

(85 % z krácených způsobilých výdajů) v rozporu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou 

- informaci, že Rada Karlovarského kraje uložila řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, předložit Radě Karlovarského kraje informaci o následných krocích v dané 

věci 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
32. Informace společnosti F AIR, spol. s r. o., o projektu otevření výukového střediska letecké školy 

k výcviku pilotů civilních letadel 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 284/09/18 
 

- bere na vědomí informace společnosti F AIR, spol. s r. o., o projektu otevření výukového střediska 

letecké školy k výcviku pilotů civilních letadel 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
33. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2019 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 285/09/18 
 

- schvaluje Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2019 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
34. Pravidla pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

pro období 2019 - 2020 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 286/09/18 
 

- schvaluje Pravidla pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

pro období 2019 - 2020 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b30_31.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b32.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b33.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b34.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b34.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 19 (celkem 48) 

35. Pravidla pro poskytování zápůjčky z Fondu na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji v roce 2019 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 287/09/18 
 

- schvaluje Pravidla pro poskytování zápůjčky z Fondu na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji v roce 2019 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 376/2018 

- příděl do Fondu na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji (navýšení financování)  

ve výši 18.000.000 Kč zapojením příjmů vratek na zajištění sociálních služeb ve výši 11.167.088,71 Kč  

a snížením neinvestičních výdajů rozpočtu odboru sociálních věcí, kapitoly příspěvky cizím subjektům,  

z finančních prostředků na zajištění sociálních služeb, ve výši 6.832.911,29 Kč 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
36. Regionální karty sociálních služeb Karlovarského kraje - aktualizace u vybraných druhů 

sociálních služeb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 288/09/18 
 

- schvaluje aktualizovanou verzi vybraných Regionálních karet sociálních služeb Karlovarského kraje - 

Tísňová péče, Sociální rehabilitace, Raná péče a Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
37. Dodatek k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v rámci kategorie A 

sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji - Správa zdravotních a sociálních služeb Cheb, 

příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 289/09/18 
 

- schvaluje změnu v kategorii A sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2018 - navýšení 

rozsahu rané péče (ID 8353234) poskytované organizací Správa zdravotních a sociálních služeb Cheb, 

příspěvková organizace (IČO 70887985), z 2 úvazků pracovníků v přímé péči na 3 úvazky pracovníků  

v přímé péči 

 

- schvaluje vydání dodatku č. 1 k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

organizaci Správa zdravotních a sociálních služeb Cheb, příspěvková organizace (IČO 70887985) 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b35.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b36.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b37.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 20 (celkem 48) 

38. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domov pro seniory a dům s pečovatelskou 

službou Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 290/09/18 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Domov  

pro seniory a dům s pečovatelskou službou Mariánské Lázně, příspěvková organizace, se sídlem Tepelská 

752/22, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00575143, ve výši 1.760.600 Kč na mzdové náklady sociálních 

pracovníků a zdravotních sester z důvodů uvedených v důvodové zprávě, na dofinancování 28 lůžek  

v kategorii A sítě sociálních služeb, na které již byly dotace pro rok 2018 poskytnuty 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
39. Výjimka z pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu 

kulturních památek a památkově hodnotných objektů - Město Nová Role, kostel sv. Michaela 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 291/09/18 
 

- schvaluje výjimku z Pravidel pro hodnocení a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - 

odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí na realizaci projektu: Nová Role, kostel sv. Michaela - 

zabezpečení proti devastaci vlhkostí, odvětrávací systém obvodové zdi a revize okapového pásu, u kterého 

nemůže být splněna lhůta pro podpis veřejnoprávní smlouvy, stanovená v čl. IV., odst. 5 těchto pravidel,  

a to tak, že se mění termín podpisu do 30. září 2018 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu provést veškeré úkony související 

s realizací usnesení 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
40. Změna části usnesení a výjimka z pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje na obnovu kulturních památek a památkově hodnotných objektů - Anna Zenefelsová - Polná, 

Ašský statek 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 292/09/18 
 

- mění původní znění části usnesení č. ZK 192/06/18 z 21.06.2018, řádek č. 26 přílohy č. 1, sloupec 2 tak, 

že se z textu vypouští jméno původní žadatelky Anny Zenefelsové a nahrazuje se novým vlastníkem 

kulturní památky, kterým je společnost Teleros Company, s.r.o., zastoupená Antonínem Podvalským 

 

- schvaluje výjimku z čl. IV., odst. 5 Pravidel pro hodnocení a poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí, a to v tom smyslu, že se prodlužuje 

lhůta k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu Polná, tzv. Ašský statek - záchrana 

původní dřevěné stodoly statku, u které došlo ke změně vlastníka objektu, a to do 30. září 2018 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu provést veškeré 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b38.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 21 (celkem 48) 

úkony související s realizací usnesení 

 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
41. Změna stanov spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ 

KRAJ, Z.S. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 293/09/18 
 

- bere na vědomí informace o snížení členského příspěvku a navrhované změně stanov spolku ŽIVÝ 

KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S. 

 

- schvaluje navrhovanou změnu stanov spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA  

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., dle návrhu č. 1 

 

- deleguje na valnou hromadu ŽIVÉHO KRAJE - DESTINAČNÍ AGENTURY PRO KARLOVARSKÝ 

KRAJ, Z.S., za Karlovarský kraj Martina Hurajčíka, statutárního zástupce hejtmanky Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
42. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 294/09/18 
 

- schvaluje neposkytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje pověřit Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury a památkové 

péče, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu  

- v případě schválení neposkytnutí individuálních dotací - informovat žadatele o rozhodnutí Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

- v případě schválení poskytnutí individuální dotace - předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury a památkové péče  

a zajistit veškeré úkony ze smlouvy vyplývající 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b39_40.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b41.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b42.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 22 (celkem 48) 

43. Podpora vydávání neperiodických publikací v roce 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 295/09/18 
 

- schvaluje neposkytnutí dotací v oblasti Podpora vydávání neperiodických publikací v roce 2018  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí dotací v oblasti Podpora vydávání neperiodických publikací v roce 2018  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje pověřit Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast 

kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2018 v rámci dotačního programu Podpora vydávání neperiodických publikací - odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu se subjekty schválenými Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu  

- v případě schválení neposkytnutí dotací v oblasti Podpora vydávání neperiodických publikací - 

informovat žadatele o rozhodnutí Zastupitelstva Karlovarského kraje 

- v případě schválení dotací v oblasti Podpora vydávání neperiodických publikací - předložit 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu náměstkyni 

hejtmanky pro oblast kultury a památkové péče, a zajistit veškeré úkony ze smluv vyplývající 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
44. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření 

Státního pozemkového úřadu, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Háje u Chebu, 

Cheb, Nový Drahov, Potůčky, Žlutice, Pšov u Žlutic a Veselov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 296/09/18 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 281/13 o výměře 4822 m2, 291/175 o výměře 13 m2, 971/15 

o výměře 49 m2, 971/16 o výměře 2 m2 a 528/13 o výměře 1 m2 v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb, 

pozemku p.p.č. 3596/14 o výměře 5 m2 v k.ú. a obci Cheb, pozemků p.p.č. 657/31 o výměře 2 m2  

a 657/32 o výměře 3 m2 v k.ú. Nový Drahov a obci Třebeň, pozemků p.p.č. 272/6 o výměře 23 m2, 272/7 

o výměře 30 m2 a 301/5 o výměře 12 m2 v k.ú. a obci Potůčky, pozemků 4276/7 o výměře 201 m2  

a 4309/2 o výměře 18 m2 v k.ú. a obci Žlutice, pozemku p.p.č. 1627/5 o výměře 7 m2 v k.ú. Pšov u Žlutic 

a obci Pšov a pozemku p.p.č. 117/6 o výměře 79 m2 v k.ú.Veselov a obci Žlutice, formou smluv  

o bezúplatném převodu pozemků mezi Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem se sídlem 

Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774, zastoupenou Ing. Šárkou 

Václavíkovou, ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj, adresa Chebská 48/73,  

360 06 Karlovy Vary (jako převádějící na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako nabyvatel na straně druhé),  

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření Státního 

pozemkového úřadu do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o bezúplatném převodu pozemků 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětných smluv o bezúplatném převodu pozemků 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b43.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 23 (celkem 48) 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhají-li smlouvy povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smluv 

 

Termín kontroly: duben 2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

45. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Kamenný Dvůr, Štědrá u Kynšperka nad Ohří, Zlatá  

u Kynšperka nad Ohří a Jenišov z majetku České republiky s příslušností hospodaření Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace, do majetku Karlovarského kraje a bezúplatný 

převod pozemků v k.ú. Kamenný Dvůr a Zlatá u Kynšperka nad Ohří z majetku Karlovarského 

kraje do majetku České republiky s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 297/09/18 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.č. 250/22 o výměře 52 m2, 250/64 o výměře 633 m2, 250/75  

o výměře 418 m2, 250/79 o výměře 13 m2, 250/83 o výměře 181 m2, 250/84 o výměře 34 m2, 250/85  

o výměře 1420 m2, 250/92 o výměře 647 m2, 254/1 o výměře 14 m2, 250/24 o výměře 5 m2 , 250/63  

o výměře 182 m2, 250/74 o výměře 493 m2, 250/77 o výměře 96 m2, 250/78 o výměře 446 m2, 250/81  

o výměře 538 m2, 250/91 o výměře 781 m2, 250/93 o výměře 56 m2, 250/94 o výměře 44 m2, 254/3  

o výměře 526 m2, 254/4 o výměře 88 m2 a 254/9 o výměře 42 m2 v k.ú. Kamenný Dvůr a obci Kynšperk 

nad Ohří, části pozemku p.č. 163/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 113-168/2016  

z původního pozemku p.č. 163/3 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 163/12 o výměře 

148 m2 v k.ú. Štědrá u Kynšperka nad Ohří a obci Kynšperk nad Ohří, pozemků p.č. 331/8 o výměře  

1062 m2, 331/18 o výměře 61 m2, 331/61o výměře 838 m2, 331/63 o výměře 39 m2, 331/68 o výměře  

18 m2, 331/79 o výměře 25 m2, 331/80 o výměře 9 m2, 331/85 o výměře 2 m2, 331/94 o výměře 161 m2, 

331/96 o výměře 76 m2 a 331/98 o výměře 30 m2 v k.ú. Zlatá u Kynšperka nad Ohří a obci Kynšperk  

nad Ohří a pozemku p.č. 436 o výměře 68 m2 v k.ú. a obci Jenišov, formou darovacích smluv mezi 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56,  

PSČ 145 05 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, zastoupeným Bc. Lukášem Hnízdilem, ředitelem Správy 

Karlovy Vary, se sídlem Závodní 369/82, PSČ 360 06 Karlovy Vary (jako dárce na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové 

organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 250/17 o výměře 610 m2 v k.ú. Kamenný Dvůr a obci 

Kynšperk nad Ohří a 331/5 o výměře 490 m2 v k.ú. Zlatá u Kynšperka nad Ohří a obci Kynšperk  

nad Ohří, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a Ředitelstvím 

silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 Praha 4 - 

Nusle, IČO 65993390, zastoupeným Bc. Lukášem Hnízdilem, ředitelem Správy Karlovy Vary, se sídlem 

Závodní 369/82, PSČ 360 06 Karlovy Vary (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku České republiky s příslušností hospodaření 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 



Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 24 (celkem 48) 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhají-li smlouvy povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smluv 

 

Termín kontroly: červen 2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
46. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Aš - část 

pozemku p.p.č. 856/1 v k.ú. Mokřiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 298/09/18 
 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.p.č. 856/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 476-12/2018 z původního pozemku p.p.č. 856/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 856/4 o výměře 50 m2 v k.ú. Mokřiny a obci Aš, konkrétnímu zájemci, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Aš, se sídlem Aš, Kamenná 52,  

PSČ 352 01, IČO 00253901, zastoupeným Mgr. Daliborem Blažkem, starostou města (jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

města Aš 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
47. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Pernink - 

část pozemku p.p.č. 2466/1 v k.ú. Pernink 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 299/09/18 
 

 



Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 25 (celkem 48) 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.p.č. 2466/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 870-2837/2018 z původního pozemku p.p.č. 2466/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 2466/4 o výměře 119 m2 v k.ú. a obci Pernink konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Pernink, se sídlem T. G. Masaryka 1,  

PSČ 362 36 Pernink, IČO 00254878, zastoupenou paní Jitkou Tůmovou, starostkou obce  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví obce Pernink 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
48. Bezúplatný převod nemovitých věcí v k.ú. Horní Slavkov a v k.ú. Čistá u Rovné z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Horní Slavkov a Nadace Georgia Agricoly, region 

Slavkovský les. Zrušení usnesení č. ZK 425/10/15 ze dne 22.10.2015 a č. ZK 520/09/16 ze dne 

08.09.2016 - vrácení nemovitých věcí v k.ú. Horní Slavkov a Čistá u Rovné Nadaci Georgia Agricoly, 

region Slavkovský les 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 300/09/18 
 

- schvaluje bezúplatný převod následujících nemovitých věcí v k.ú. Horní Slavkov: 

- pozemek p.p.č. 353/1 

- pozemek p.p.č. 359/1  

- pozemek p.p.č. 362/18 

- pozemek p.p.č. 362/22 

- pozemek p.p.č. 362/24 

- pozemek p.p.č.408/1 

- pozemek st.p.č. 576, jehož součástí je stavba č.p. 178, občanská vybavenost    

- pozemek p.p.č. 1257/1 

- pozemek p.p.č. 4022/27 

- pozemek p.p.č. 4022/46 

- pozemek p.p.č. 4489   

- pozemek p.p.č. 4497 

- pozemek p.p.č. 4049/1 

- pozemek p.p.č. 4049/2, 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Muzeem Sokolov, příspěvkovou 

organizací Karlovarského kraje, se sídlem Zámecká 1, 356 00  Sokolov, IČO 72053801 (jako dárce  

na straně jedné) a městem Horní Slavkov, se sídlem Dlouhá 634/12, 357 31 Horní Slavkov,  

IČO 00259322 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku města Horní Slavkov 



Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 26 (celkem 48) 

 

- schvaluje bezúplatný převod následujících nemovitých věcí v k.ú. Čistá u Rovné: 

- pozemek st.p.č. 360, jehož součástí je budova bez čp/če, zemědělská stavba 

- pozemek p.p.č. 1866/1 

- pozemek p.p.č. 1866/2 

- pozemek p.p.č. 1866/3 

- pozemek p.p.č. 3187/1 

- pozemek p.p.č. 3187/2,  

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Muzeem Sokolov, příspěvkovou 

organizací Karlovarského kraje, se sídlem Zámecká 1, 356 00  Sokolov, IČO 72053801 (jako dárce  

na straně jedné) a Nadací Georgia Agricoly, region Slavkovský les, se sídlem Komenského 113, 356 00 

Sokolov, IČO 66359007 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku Nadace Georgia Agricoly, region Slavkovský les 

 

- ukládá Muzeu Sokolov, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje, realizovat kroky k uzavření 

předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Muzeum Sokolov, příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje, k podpisu předmětných 

darovacích smluv 

 

- zrušuje usnesení č. ZK 425/10/15 ze dne 22.10.2015 - vrácení nemovitých věcí v k.ú. Čistá u Rovné 

Nadaci Georgia Agricoly, region Slavkovský les 

 

- zrušuje usnesení č. ZK 520/09/16 ze dne 08.09.2016 - vrácení nemovitých věcí v k.ú. Horní Slavkov 

Nadaci Georgia Agricoly, region Slavkovský les 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
49. Budoucí bezúplatný převod části pozemku p.č. 792/3 v k.ú. a obci Pernink, na níž bude 

realizována stavba „Přístupová cesta k pozemkům určených pro stavbu rodinných domů  

v Perninku“ a budoucí prodej zbývající části pozemku p.č. 792/3 v k.ú. a obci Pernink, která nebude 

dotčena stavbou „Přístupová cesta k pozemkům určených pro stavbu rodinných domů v Perninku“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 301/09/18 
 

- schvaluje budoucí bezúplatný převod části pozemku p.č. 792/3 v k.ú. a obci Pernink, na níž bude 

realizována stavba „Přístupová cesta k pozemkům určených pro stavbu rodinných domů v Perninku“, 

která bude následně oddělena geometrickým plánem dle skutečného provedení stavby, a to formou 

smlouvy o smlouvě budoucí darovací, jejímž předmětem bude bezúplatný převod části pozemku  

pod stavbou, uzavřené mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, 

zastoupený Domovem pro seniory v Perninku, příspěvkovou organizací, IČO 71175199, se sídlem 

Nádražní 268, 362 36 Pernink a obcí Pernink, IČO 000254878, se sídlem T.G. Masaryka 1, 362 36 

Pernink, a tím se zavázat k budoucímu bezúplatnému převodu předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví obce Pernink 

 

- schvaluje budoucí prodej zbývající části pozemku p.č. 792/3 v k.ú. a obci Pernink, která nebude dotčena 

stavbou „Přístupová cesta k pozemkům určených pro stavbu rodinných domů v Perninku“ a která bude 

následně oddělena geometrickým plánem dle skutečného provedení stavby, na základě smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní, jejímž předmětem bude úplatný převod části pozemku, která nebude dotčena stavbou,  

za cenu obvyklou dle aktuálního znaleckého posudku, uzavřené mezi Karlovarským krajem,  

IČO 70891168, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, zastoupeným Domovem pro seniory v Perninku, 



Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 27 (celkem 48) 

příspěvkovou organizací, IČO 71175199, se sídlem Nádražní 268, 362 36 Pernink a obcí Pernink,  

IČO 000254878, se sídlem T.G. Masaryka 1, 362 36 Pernink, a tím se zavázat k budoucímu úplatnému 

převodu předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Pernink 

 

- ukládá Domovu pro seniory v Perninku, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětných smluv 

 

- zmocňuje Domov pro seniory v Perninku, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětných smluv 

 

Termín kontroly: únor 2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
50. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – část pozemku 

p.p.č. 1385/1 v k.ú. Chyše 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 302/09/18 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.p.č. 1385/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 428-4/2018 

z původního pozemku p.p.č. 1385/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 1385/7  

o výměře 34 m2 v k.ú. a obci Chyše konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako prodávající na straně jedné) a Bc. Michaelem Madejem, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx 

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 325/1/4/2018 ze dne 27.04.2018, ve výši 5.100 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z 

vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví Bc. Michaela Madeje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
51. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Nečtiny - lesního 

pozemku p.č. 50 v k.ú. Hrad Nečtiny, obec Nečtiny  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b44_49.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 28 (celkem 48) 

52. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti Shell Czech 

Republic a.s. – pozemek p.p.č. 2299/29 v k.ú. Cheb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 303/09/18 
 

- schvaluje prodej pozemku p.p.č. 2299/29 o výměře 127 m2 v k.ú. a obci Cheb konkrétnímu zájemci, a to 

formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a společností Shell Czech 

Republic a.s., se sídlem Antala Staška 2027/77, Praha 4, PSČ 140 00, IČO 15890554, zastoupenou  

Ing. Igorem Kurucem, místopředsedou představenstva (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou 

kupní cenu ve výši 123.516 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví společnosti Shell Czech Republic a.s. 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
53. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje - pozemek p.č. 504/2 a část pozemku  

p.č. 504/1 oba v k.ú. a obci Dalovice, okres Karlovy Vary, do majetku fyzických osob 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 304/09/18 
 

- schvaluje prodej nemovitých věcí - pozemků p.č. 504/2 o výměře 50 m2 a část pozemku p.č. 504/1  

o výměře 13 m2, která byla geometrickým plánem č. 666-130/2018 oddělena z původního pozemku  

p.č. 504/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 504/3, oba v k.ú. a obci Dalovice, okres 

Karlovy Vary, konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem,  

IČO 70891168, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, zastoupený Integrovanou střední školou 

Cheb, příspěvková organizace, IČO 00077461, se sídlem Obrněné brigády 2258/6, 350 02 Cheb  

(jako prodávající na straně jedné) a manželi Oto Strnad, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx,  

a Jaroslava Strnadová, trvale bytem xxxxxxxxxx xxxxxxxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 3091/2018 zpracovaným soudní 

znalkyní Bc. Markétou Simbartlovou ze dne 29.05.2018, ve výši 18.900 Kč, + 4.000 Kč bez DPH,  

tj. 4.840 Kč vč. DPH jako ½ celkových nákladů spojených se zpracováním znaleckého posudku  

a geometrického plánu, tj. kupující celkem uhradí 23.740 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví Oty Strnada a Jaroslavy Strnadové 

 

- ukládá Integrované střední škole Cheb, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

kupní smlouvy 

 

 



Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 29 (celkem 48) 

- zmocňuje Integrovanou střední školu Cheb, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní 

smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Bc. Tomáš Mašek, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy Cheb 

 
Hlasování 

 
54. Směna nemovitých věcí pro Rozvojové území Letiště Karlovy Vary mezi Karlovarským krajem 

a Statutárním městem Karlovy Vary dle "Územní studie rozvoje a využitelnosti letiště Karlovy 

Vary" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 305/09/18 
 

- schvaluje směnu pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje zapsaných na LV č. 375 v katastrálním 

území Kolová, obec Kolová, okres Karlovy Vary: 

-  parc. č. 644 o výměře 10.378 m2, evidovaný druh pozemku orná půda, 

-  parc. č. 648 o výměře 791 m2, evidovaný druh pozemku trvalý travní porost, 

-  parc. č. 649 o výměře 1.330 m2, evidovaný druh pozemku ostatní plocha, 

-  parc. č. 650 o výměře 1.564 m2, evidovaný druh pozemku trvalý travní porost, 

-  parc. č. 651 o výměře 937 m2, evidovaný druh pozemku ostatní plocha,  

a částí pozemků zapsaných na LV č. 387 v katastrálním území Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, okres 

Karlovy Vary: 

-  parc. č. 379/2 o výměře 4.851 m2, která byla oddělena geometrickým plánem č.  1003-172/2017  

z původního pozemku parc. č. 379, evidovaný druh pozemku ostatní plocha, a označena novým  

parc. č. 379/2,  

-  parc. č. 351/27 o výměře 8.205 m2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1003-172/2017 

z původního pozemku parc. č. 351/1, evidovaný druh pozemku ostatní plocha, a označena novým  

parc. č. 351/27,  

-  parc. č. 378/2 o výměře 927 m2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1003-172/2017  

z původního pozemku parc. č. 378, evidovaný druh pozemku ostatní plocha, a označena novým  

parc. č. 378/2, 

vše za celkovou cenu dle znaleckého posudku ve výši 1.560.870,00 Kč (osvobozeno od DPH);  

za pozemky ve vlastnictví Statutárního města Karlovy Vary: 

-  parc. č. 339/25 o výměře 5.220 m2, která byla oddělena dle geometrického plánu  

č. 1002-169/2017 z původního pozemku parc. č. 339/6 a označena novým parc. č. 339/25, evidovaný druh 

pozemku lesní pozemek, 

-  parc. č. 346/6 o celkové výměře 12.646 m2, která vznikla dle geometrického plánu  

č. 1002-169/2017 scelením částí pozemků parc.č. 346 s označením „díl c)“, s částí pozemku parc. č. 347/2 

s označením „díl d)“, s částí pozemku p.č. 347/7 s označením „díl e)“, s částí pozemku p.č. 349  

s označením „díl f)“, evidovaný druh pozemku trvalý travní porost,  

- parc. č. 350/4 o výměře 994 m2, která byla dle geometrického plánu č. 1002-169/2017 oddělena  

z původního pozemku parc. č. 350/3 a označena novým parc. č. 350/4, evidovaný druh pozemku ostatní 

plocha, 

-  parc. č. 362 o výměře 938 m2, která vznikla dle geometrického plánu č. 1002-169/2017 scelením 

části z původního pozemku parc. č. 362 s označením „díl g)“ a s částí pozemku parc. č. 321/1 s označením 

„díl h)“, evidovaný druh pozemku ostatní plocha, 

-  parc. č. 363/7 o výměře 524 m2, která vznikla dle geometrického plánu č. 1002-169/2017 

oddělením části z původního pozemku p.č. 363/1 a označena novým parc.č. 363/7, evidovaný druh 

pozemku ostatní plocha, 

-  parc. č. 364/4 o výměře 3.083 m2, která vznikla dle geometrického plánu č. 1002-169/2017 

oddělením části z původního pozemku p.č. 364 a označena novým parc.č. 364/4, evidovaný druh pozemku 

trvalý travní porost, 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b50_52_53.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 30 (celkem 48) 

- parc. č. 366/4 o výměře 173 m2, která vznikla dle geometrického plánu č. 1002-169/2017 

oddělením části z původního pozemku p.č. 366 a označena novým parc.č. 366/4, evidovaný druh pozemku 

ostatní plocha, 

-  parc. č. 367/4 o výměře 1.259 m2, která vznikla dle geometrického plánu č. 1002-169/2017 

oddělením části z původního pozemku p.č. 367 a označena novým parc.č. 367/4, evidovaný druh pozemku 

trvalý travní porost, 

-  parc. č. 370/6 o výměře 4.145 m2, která vznikla dle geometrického plánu č. 1002-169/2017 

oddělením části z původního pozemku p.č. 370/3 a označena novým parc.č. 370/6, evidovaný druh 

pozemku ostatní plocha, 

všechny v katastrálním území Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, okres Karlovy Vary, vše za celkovou 

cenu dle znaleckého posudku 1.701.970,00 Kč + 357.414,00 Kč DPH, tzn. 2.059.384,00 Kč celkem  

vč. DPH. 
 

a  

 -  parc. č. 1104/5 o výměře 3 m2, která byla oddělena dle geometrického plánu č.  1871-101/2018  

z původního pozemku p.č. 1104/3 a označena novým parc. č. 1104/5,  evidovaný druh pozemku ostatní 

plocha, v katastrálním území Rybáře, obec Karlovy Vary, za celkovou cenu dle znaleckého posudku 

2.490,00 Kč (osvobozeno od DPH); 

 

a to formou směnné smlouvy uzavřené mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem Závodní 

353/88, 360 06  Karlovy Vary a Statutárním městem Karlovy Vary, IČO 00254657, se sídlem Moskevská 

2035/21, 361 20 Karlovy Vary, za podmínky vzájemného finančního vyrovnání dle hodnot předmětných 

nemovitých věcí, a zároveň s podmínkou úhrady poloviny celkových nákladů spojených s realizací směny 

formou zápočtu oproti doplatku kupní ceny, za účelem rozvoje Letiště Karlovy Vary dle "Územní studie 

rozvoje a využitelnosti letiště Karlovy Vary" 

 

- schvaluje návrh směnné smlouvy, která bude uzavírána mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary a Statutárním městem Karlovy Vary, IČO 00254657,  

se sídlem Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, za podmínky vzájemného finančního vyrovnání  

dle hodnot předmětných nemovitých věcí, a zároveň s podmínkou úhrady poloviny celkových nákladů 

spojených s realizací směny formou zápočtu oproti doplatku kupní ceny, za účelem rozvoje Letiště 

Karlovy Vary dle "Územní studie rozvoje a využitelnosti letiště Karlovy Vary" 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, v souladu s usnesením  

č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné směnné smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 
55. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – 

část pozemku p.p.č. 1990 v k.ú. Rotava 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 306/09/18 
 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 1990, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 1068-3/2018 z původního pozemku p.p.č. 1990 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 1990/3 o výměře 4316 m2 v k.ú. a obci Rotava, formou kupní smlouvy mezi Ing. Karlem Benešem, 

bytem xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 712.140 Kč, a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Ing. Karla Beneše do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b54.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 31 (celkem 48) 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: duben 2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
56. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Římskokatolické farnosti Kraslice do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 24/7 v k.ú. Jindřichovice v Krušných horách 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 307/09/18 
 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 24/7, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 653-3/2018 z původního pozemku p.p.č. 24/7 a označena stejným parcelním číslem jako pozemek  

p.p.č. 24/7 o výměře 493 m2 v k.ú. Jindřichovice v Krušných horách a obci Jindřichovice, formou kupní 

smlouvy mezi Římskokatolickou farností Kraslice, se sídlem Kpt. Jaroše 321/2, Kraslice, PSČ 358 01, 

IČO 45374872, zastoupenou P. Peterem Fořtem, farářem (jako prodávající na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 36.482 Kč,  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Římskokatolické farnosti Kraslice do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 32 (celkem 48) 

57. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti D2B Group, a.s., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 1991 v k.ú. Rotava 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 308/09/18 
 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 1991, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 1068-3/2018 z původního pozemku p.p.č. 1991 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 1991/3 o výměře 384 m2 v k.ú. a obci Rotava, formou kupní smlouvy mezi společností D2B Group, 

a.s., se sídlem Budějovická 1667/64, PSČ 140 00 Praha 4, IČO 27901751, zastoupenou Ing. Karlem 

Benešem, členem představenstva (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 63.360 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví společnosti D2B Group, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: duben 2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
58. Zrušení předkupního práva Karlovarského kraje k pozemku st.p.č. 832, jehož součástí je stavba 

bez čp/če a pozemkům p.p.č. 167/1, 167/4, 167/6, 280/8, 2049, vše v k.ú. Abertamy 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 309/09/18 
 

- schvaluje zrušení předkupního práva u pozemků p.p.č. 2049 o výměře 154 m2, p.p.č. 167/1 o výměře 

330 m2, p.p.č. 167/4 o výměře 385 m2, p.p.č. 167/6 o výměře 77 m2, p.p.č. 280/8 o výměře 218 m2  

a st.p.č. 832 o výměře 192 m2, jehož součástí je budova bez čp/če, garáž 

 

- schvaluje nevyužití práva zpětné koupě věci – pozemku p.p.č. 167/4, ze strany Karlovarského kraje,  

od nových nabyvatelů p. Petra Čejky a Petra Študlara 

 

- schvaluje dohodu o zrušení předkupního práva, která bude uzavřena mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako oprávněným z předkupního práva) 

a městem Abertamy, se sídlem Farní 2, 362 35 Abertamy, IČO 00254398 (jako povinným z předkupního 

práva), jejímž předmětem je zrušení předkupního práva ve prospěch oprávněného z předkupního práva  

k pozemkům p.p.č. 2049, 167/1, 167/6, 280/8 a pozemku st.p.č. 832, jehož součástí je budova bez čp/če, 

garáž, vše v k.ú. Abertamy 

 

- schvaluje dohodu o zrušení předkupního práva, která bude uzavřena mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako oprávněným z předkupního práva) 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b55_57.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 33 (celkem 48) 

a panem Petrem Čejkou, bytem xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx a panem Petrem Študlarem, bytem 

xxxxxxxxxxx (jako povinným z předkupního práva), jejímž předmětem je zrušení předkupního práva  

ve prospěch oprávněného z předkupního práva k pozemku p.p.č. 167/4 v k.ú. Abertamy 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.05.2015, podpisem předmětných dohod 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
59. Zrušení usnesení č. ZK 423/10/15 ze dne 22.10.2015 - Prodej nemovitých věcí v majetku 

Karlovarského kraje – dvě přívodní kobky vysokého napětí s příslušenstvím umístěné v trafostanici 

Sokolov - nemocnice č. SO_0169 v budově bez čp/če, která je součástí pozemku p.č. 2012/2  

v k.ú. Sokolov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 310/09/18 
 

- zrušuje usnesení č. ZK 423/10/15 ze dne 22.10.2015 ve znění: 

- schvaluje prodej dvou přívodních kobek vysokého napětí s příslušenstvím umístěných v trafostanici 

Sokolov - nemocnice č. SO_0169 v budově bez čp/če, která je součástí pozemku p.č. 2012/2  

v k.ú. Sokolov, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem (jako prodávající na straně jedné)  

a společností ČEZ Distribuce, a.s. (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 59.260 Kč,  

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti  

ČEZ Distribuce, a.s. 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.05.2015, podpisem předmětné kupní smlouvy a příslušné schvalovací doložky Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 
60. Schválení darování polohovacích lůžek ve vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

Karlovarské krajské nemocnice a. s.  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 311/09/18 
 

- schvaluje darování 100 kusů polohovacích a výškově nastavitelných lůžek za celkovou pořizovací 

hodnotu 4.463.343,00 Kč, celkovou zůstatkovou hodnotu 223.167,00 Kč, rok pořízení 2005, formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem (jako dárce na straně jedné) a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a. s., se sídlem Bezručova 1190/19 (jako obdarovanou na straně druhé), a tím převést vlastnické 

právo, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, v souladu s usnesením  

č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné darovací smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jitka Samáková, předsedkyně představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b58_59.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 34 (celkem 48) 

 
61. Žádost o bezúplatný převod sanitního vozidla Mercedes Benz Sprinter 519 svěřeného do správy 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace do vlastnictví 

Asociace dobrovolných záchranářů ČR z.s.   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 312/09/18 
 

- schvaluje zamítnutí žádosti předsedy Asociace dobrovolných záchranářů ČR z.s., Lukáše Tláskala DiS., 

se sídlem 252 63 Roztoky, Třebízského 267, IČO 22735569 o bezúplatný převod sanitního vozidla 

Mercedes Benz Sprinter 519, RZ 3K1 7847, rok výroby 2011, svěřený do správy Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Asociace dobrovolných záchranářů 

ČR z.s., v celkové pořizovací hodnotě 3.398.490,80 Kč, v nulové zůstatkové hodnotě 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
62. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi - 

Varovný informační systém obce Těšovice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 313/09/18 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi obci Těšovice, IČO 00670715, ve výši 191.276 Kč vč. DPH a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace na zhotovení "Varovného informačního systému obce Těšovice" 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v rámci Programu na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
63. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi - 

Lokální výstražný systém obce Velká Hleďsebe 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 314/09/18 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi obci Velká Hleďsebe, IČO 00572756, ve výši 114.560 Kč bez DPH a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na pořízení "Lokálního výstražného systému obce Velká Hleďsebe" 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b60_61.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 35 (celkem 48) 

kraje v rámci Programu na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
64. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi - 

Digitální povodňový plán obce Velká Hleďsebe 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 315/09/18 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi obci Velká Hleďsebe, IČO 00572756, ve výši 92.160 Kč bez DPH a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na zhotovení "Digitálního povodňového plánu obce Velká Hleďsebe" 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v rámci Programu na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
65. Změna č. 47 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

rozšíření kanalizace a intenzifikace stávající biologické čistírny odpadních vod města Kraslice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 316/09/18 
 

- schvaluje změnu č. 47 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

rozšíření městské kanalizace, spočívající v napojení ulic V Zátiší a Lipová cesta, a dále v provedení 

intenzifikace stávající biologické čistírny odpadních vod, kterou se navýší její kapacita a zajistí se tak 

odpovídající způsob čištění odpadních vod pro celé město Kraslice dle požadavků platné legislativy 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
66. Smlouva o poskytnutí náborového příspěvku v rámci „Podmínek pro poskytování náborových 

příspěvků Karlovarským krajem určené pro podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství  

pro děti a dorost/pediatrie“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 317/09/18 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku na podporu specializačního vzdělávání 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství a mezi: 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b62_64.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b65.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 36 (celkem 48) 

 

Karlovarským krajem, společností MEDHYNEK s.r.o., se sídlem Ostrov, Jáchymovská 1374  

a MUDr. Kateřinou Dlouhou dle návrhu 

 

- pověřuje uvolněného člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Jana Bureše, podpisem výše uvedené 

smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 
Hlasování 

 
67. Projekt Karlovarského kraje „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově“ - informace o projektu a úprava finančního krytí projektu  

dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 318/09/18 
 

- bere na vědomí informaci o projektu "Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově", registrační číslo projektu: CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0002296, 

uvedenou v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a schvaluje úpravu finančního krytí projektu z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
68. Průběžná zpráva o realizaci a udržitelnosti projektu „Omezení výskytu invazních druhů rostlin 

v Karlovarském kraji“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 319/09/18 
 

- bere na vědomí průběžnou zprávu o realizaci a udržitelnosti projektu „Omezení výskytu invazních 

druhů rostlin v Karlovarském kraji“ 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
69. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 320/09/18 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje rozpočtovou změnu č. 347/2018 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši  

± 1.850.000 Kč z rezervy na individuální dotace Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do kapitoly Příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje k poskytnutí individuální neinvestiční dotace v oblasti sportu: 

 HC Energie Karlovy Vary s.r.o., IČO 02466996, na úhradu nákladů spojených s činností 

mládežnických týmů – rok 2018 – 1.200.000 Kč 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b66.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b67.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b68.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 37 (celkem 48) 

 Fotbalový klub Baník Sokolov, z.s., IČO 69967059, na podporu činnosti mládeže ve fotbalovém 

klubu Baník Sokolov, z.s – 500.000 Kč 

 AUTOMOTO KLUB LOKET V AČR, IČO 14705460, na úhradu nákladů souvisejících  

se zajištěním akce mistrovství světa v motokrosu – Grand Prix of Czech Republic ve dnech  

21. – 22. 7. 2018 – 150.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

se subjekty uvedenými v příloze č. 1 v celkové výši 1.850.000 Kč, dle návrhu v příloze č. 2 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

- požaduje po příjemcích dotace v oblasti sportu, aby přijali opatření ke zlepšení péče o výchovu 

sportujících dětí a mládeže a o těchto opatřeních informovali při zúčtování dotace 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
70. Smlouva o pořádání Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 321/09/18 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o pořádání Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020  

mezi Karlovarským krajem, Českým olympijským výborem a Českou olympijskou a.s., dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
71. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 322/09/18 
 

- bere na vědomí rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2018 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
72. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 1. ledna 

2018 do 31. července 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 323/09/18 
 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b69.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b70.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 38 (celkem 48) 

- bere na vědomí informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2018 do 31. července 2018 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
73. Připomínky k návrhu Analytické a strategické části Koncepce středního školství  

v Karlovarském kraji 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 324/09/18 
 

- bere na vědomí zaslané připomínky k návrhu Analytické a strategické části Koncepce středního školství 

v Karlovarském kraji, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy vyhodnotit zaslané připomínky, v souladu s nimi 

případně upravit Analytickou a strategickou část Koncepce středního školství v Karlovarském kraji a její 

Realizační část předložit Zastupitelstvu Karlovarského kraje na jednání dne 06.12.2018 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
74. Zákonodárná iniciativa Zastupitelstva Karlovarského kraje - kompetence ke stanovení 

předpokládaného počtu přijímaných uchazečů do jednotlivých oborů vzdělání a forem vzdělávání 

ve středních školách 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 325/09/18 
 

- schvaluje zákonodárnou iniciativu Karlovarského kraje ve věci novely zákona č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, týkající se přesunu kompetencí ohledně stanovení předpokládaného počtu 

přijímaných uchazečů do jednotlivých oborů vzdělání a forem vzdělávání z ředitelů středních škol  

na zřizovatele, dle návrhu 

 

- schvaluje ve smyslu ustanovení § 35 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů předložení návrhu novely zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

týkající se přesunu kompetencí ohledně stanovení předpokládaného počtu přijímaných uchazečů  

do jednotlivých oborů vzdělání a forem vzdělávání z ředitelů středních škol na zřizovatele, Poslanecké 

sněmovně Parlamentu ČR 

 

- ukládá Mgr. Janě Mračkové Vildumetzové, hejtmance Karlovarského kraje, předložit návrh 

zákonodárné iniciativy Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR 

 

- pověřuje  

- Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, ve smyslu ustanovení § 86 odst. 

1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, jednáním 

ve věci návrhu novely zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

- Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje, ve smyslu ustanovení § 86 odst. 1 zákona  

č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, jednáním ve věci 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b71_72.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b73.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 39 (celkem 48) 

návrhu novely zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů v případě, že nebude moci jednat hejtmanka 

kraje 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Hlasování 

 
75. Příprava zákonodárné iniciativy v oblasti školství - vyjádření pracovní skupiny a stanovisko 

Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 326/09/18 
 

- bere na vědomí vyjádření pracovní skupiny vytvořené k posouzení možnosti zákonodárné iniciativy 

Karlovarského kraje v oblasti školství týkající se 

 

 problematiky žáků, kteří po splnění povinné školní docházky nepokračují ve středním vzdělávání 

 řešení problematiky soukromých středních škol, které byly zapsány do rejstříku škol a školských 

zařízení Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, a kraje vůči nim nemají žádnou 

kompetenci 

 

- bere na vědomí stanovisko Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje k posouzení možnosti zákonodárné iniciativy Karlovarského kraje v oblasti školství 

týkající se 

 

 problematiky žáků, kteří po splnění povinné školní docházky nepokračují ve středním vzdělávání 

 řešení problematiky soukromých středních škol, které byly zapsány do rejstříku škol a školských 

zařízení Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, a kraje vůči nim nemají žádnou 

kompetenci 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
76. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost středních škol 

zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 327/09/18 
 

- schvaluje změnu zřizovacích listin následujících příspěvkových organizací, spočívající ve změně 

vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření,  

v tom smyslu, že v části A. Dlouhodobý hmotný majetek, 3. Samostatné movité věci a soubory movitých 

věcí (účet 022) se celková pořizovací cena v Kč aktualizuje a zároveň navyšuje o pořizovací cenu 

kamerového systému, dle návrhu č. 1 

 

 Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace 

 Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, příspěvková organizace 

 Hotelová škola Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b74.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b75.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 40 (celkem 48) 

 Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace 

 Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace 

 Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

- schvaluje vydat příslušné dodatky ke zřizovacím listinám uvedených příspěvkových organizací,  

dle návrhu v přílohách č. 2 - 11 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
77. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o převodu činností, práv, povinností a závazků, darování movitých věcí 

a poskytnutí finančního daru v souvislosti se zrušením Základní umělecké školy Antonína Dvořáka 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 328/09/18 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o převodu činností, práv, povinností a závazků, darování 

movitých věcí a poskytnutí finančního daru, ev. č. KK 01377/2018, uzavřené v souvislosti se zrušením 

Základní umělecké školy Antonína Dvořáka Karlovy Vary, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
78. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje „Senior Expres“ – návrh  

na rozdělení finančních prostředků 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 329/09/18 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Senior 

Expres" v celkové výši 1.000.000 Kč dle přílohy č.1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu "Senior Expres" dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a informatiky, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

v rámci dotačního programu "Senior Expres" 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit přehled schválených dotací na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b76.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b77.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b77.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 41 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
79. Podnět RNDr. Bc. Gabriely Lickové, Ph.D., Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 330/09/18 
 

- bere na vědomí Podnět RNDr. Bc. Gabriely Lickové, Ph.D., Zastupitelstvu Karlovarského kraje ze dne 

10.07.2018 a jeho doplnění ze dne 13.07.2018 

 

- ukládá náměstkovi hejtmanky pro oblast sociálních věcí a bezpečnosti Mgr. Petrovi Kubisovi 

informovat RNDr. Bc. Gabrielu Lickovou, Ph.D., o předložení podnětu Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje a o výsledku 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
80. Program obnovy venkova – změny v dotovaných akcích obce Pila a města Luby 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 331/09/18 
 

- schvaluje  

- změnu parametru akce obce Pila, dotované v rámci Programu obnovy venkova, "Pila, chodník podél 

III/2087 V. etapa" spočívající ve změně délky komunikace ze 170 bm na 130 bm 

- změnu charakteru dotace poskytnuté městu Luby v rámci Programu obnovy venkova na akci "Úprava 

sociálek 1 a 2 NP v Mateřské škole Luby" z dotace neinvestiční na investiční v celkové částce 202.000 Kč 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a informatiky, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace ev. č. KK 01676/2018 

a KK 02121/2018 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
81. Aktualizace Programu rozvoje Karlovarského kraje na období 2014 - 2020 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 332/09/18 
 

- schvaluje aktualizaci Programu rozvoje Karlovarského kraje na období 2014 – 2020 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b78.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b79.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b80.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b81.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 42 (celkem 48) 

82. Návrh na udělení dotací pro rok 2018 v dotačním programu „Podpora územně plánovací 

činnosti obcí Karlovarského kraje“ z rozpočtu Karlovarského kraje – II. kolo 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 333/09/18 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora 

územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje" v roce 2018 - II. kolo, v celkové výši 379.763 Kč 

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu "Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje" v roce 2018 - II. kolo, 

v celkové výši 379.763 Kč dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu  "Podpora územně plánovací činnosti obcí 

Karlovarského kraje" v roce 2018 - II. kolo 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit přehled schválených dotací na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
83. Návrh na udělení dotací pro rok 2018 v dotačním programu „Podpora územně plánovací 

činnosti obcí Karlovarského kraje“ z rozpočtu Karlovarského kraje – III. kolo 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 334/09/18 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora 

územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje" v roce 2018 - III. kolo, v celkové výši 100.000 Kč 

dle přílohy č.1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu "Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje" v roce 2018 -  

III. kolo, v celkové výši 100.000 Kč dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje  v rámci dotačního programu "Podpora územně plánovací činnosti obcí 

Karlovarského kraje" v roce 2018 - III. kolo 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit přehled schválených dotací na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b82.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b83.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 43 (celkem 48) 

84. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu budování a údržby lyžařských 

běžeckých tras v Karlovarském kraji 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 335/09/18 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora 

budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji" v celkové výši 1.190.000 Kč  

dle přílohy 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu "Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji"  

dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a informatiky, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

v rámci dotačního programu "Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském 

kraji" 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit přehled schválených dotací na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
85. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – První Krušnohorská 

o.p.s. – pořízení sněžné rolby na úpravu lyžařských běžeckých stop v Krušných horách 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 336/09/18 
 

- schvaluje poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro První 

Krušnohorská o.p.s., IČO 02429497, na pořízení sněžné rolby na úpravu lyžařských běžeckých stop  

v Krušných horách ve výši 3.000.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje s obecně prospěšnou společností První Krušnohorská o.p.s., IČO 02429497,  

na pořízení sněžné rolby na úpravu lyžařských běžeckých stop v Krušných horách ve výši 3.000.000 Kč 

dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b84.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 44 (celkem 48) 

86. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – První Krušnohorská 

o.p.s. – příspěvek na údržbu cest / lyžařských tras a doplňkové infrastruktury v Krušných horách 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 337/09/18 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro První Krušnohorská o.p.s., 

IČO 02429497, na údržbu cest / lyžařských tras a doplňkové infrastruktury v Krušných horách ve výši 

500.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje s obecně prospěšnou společností První Krušnohorská o.p.s., IČO 02429497, na údržbu cest / 

lyžařských tras a doplňkové infrastruktury v Krušných horách ve výši 500.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Hlasování 

 
87. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Jáchymov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 338/09/18 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Jáchymov,  

IČO 00254622, na údržbu lyžařských běžeckých tratí v katastru obce Jáchymov ve výši 100.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje s městem Jáchymov, IČO 00254622, na údržbu lyžařských běžeckých tratí v katastru obce 

Jáchymov, ve výši 100.000 Kč dle přílohy 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a informatiky podpisem, veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
88. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - obce Nové Hamry 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 339/09/18 
 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b85_86.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 45 (celkem 48) 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Nové Hamry,  

IČO 00479080, na zimní údržbu lyžařských běžeckých tratí a záchytných parkovišť ve výši 80.000 Kč 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
89. Projekt „Nestůj a pojď II.“ – změny v projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 340/09/18 
 

- schvaluje změnu v projektu Karlovarského kraje „Nestůj a pojď II.“, registrační č. projektu 

CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769 (Operační program Zaměstnanost), dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu projektu Ing. arch. Jaromíru Musilovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, 

administrovat změnu projektu dle návrhu a podepsat relevantní dokumenty (v elektronickém systému   

MS 2014 / portál IS KP14+) související se změnou v projektu 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
90. Odměňování členů výborů a členů komisí, kteří nejsou členy Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 341/09/18 
 

- schvaluje nový předpis Zastupitelstva kraje - Zásady pro vyplácení odměn členům výborů, komisí  

a zvláštních orgánů, kteří nejsou členy Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 
Hlasování 

 
91. Soutěž Vesnice roku 2018 - informace o organizaci krajského kola a návrh ocenění pro vítěze 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 342/09/18 
 

- bere na vědomí informace o rozdělení finančních darů pro jednotlivá ocenění udělených krajskou 

hodnotitelskou komisí a použití finančních prostředků na organizace krajského kola včetně podílu kraje  

na cenách a odměnách pro oceněné obce na slavnostním vyhlášení výsledků 

 

- schvaluje finanční dar pro obec Nový Kostel ve výši 200.000 Kč za vítězství v krajském kole soutěže 

Vesnice roku 2018 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b87_88.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b87_88.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b89.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b90.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 46 (celkem 48) 

Hlasování 

 
92. Národní investiční plán – souhrnný seznam strategických investic Karlovarského kraje do roku 

2030 v hodnotě nad 50 mil. Kč s vyznačením priorit 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 343/09/18 
 

- bere na vědomí souhrnný seznam strategických investic Karlovarského kraje do roku 2030 v hodnotě 

nad 50 mil. Kč s vyznačením priorit 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
93. Typové projekty k prioritním opatřením Karlovarského kraje v rámci Souhrnného akčního 

plánu Strategie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského 

kraje 2017-2018 a 2018-2019 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 344/09/18 
 

- bere na vědomí typové projekty k prioritním opatřením Karlovarského kraje v rámci Souhrnného 

akčního plánu Strategie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského 

kraje 2017–2018 a v rámci Souhrnného akčního plánu a Souhrnného akčního plánu Strategie hospodářské 

restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje 2018–2019 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
94. Schválení výsledku programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje - Inovační vouchery pro rok 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 345/09/18 
 

- schvaluje předložený návrh rozdělení dotací z prostředků rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2018  

na Inovační vouchery dle doporučení Rady Karlovarského kraje v celkové výši 845.000 Kč (včetně DPH) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje na inovační vouchery pro rok 2018 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje Ing. Josefa Janů podpisem 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje na inovační vouchery pro rok 2018 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit přehled schválených dotací na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b91.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b92.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b93.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 47 (celkem 48) 

 
Hlasování 

 
95. Projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference Karlovarského kraje 2015–2017“, 

registrační číslo projektu CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000069 – informace o výsledku realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 346/09/18 
 

- schvaluje Informaci o výsledku realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference 

Karlovarského kraje 2015–2017“ 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
96. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a městem Oloví, obcí Josefov a obcí 

Dolní Žandov "O spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální 

mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 347/09/18 
 

- schvaluje  

a) předložený návrh smlouvy mezi Karlovarským krajem a městem Oloví, obcí Josefov a obcí Dolní 

Žandov "Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy 

veřejné správy Karlovarského kraje" 

b) uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a městem Oloví, obcí Josefov a obcí Dolní Žandov 

"Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné 

správy Karlovarského kraje" 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru informatiky 

 
Hlasování 

 
97. Poskytnutí finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu obnovy stávajících a vznik nových dopravních hřišť pro rok 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 348/09/18 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících a vznik nových dopravních hřišť žadateli uvedenému 

v příloze č. 1 

 

- pověřuje pana Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast dopravy, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2018  

v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy 

stávajících a vznik nových dopravních hřišť 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit provedení všech administrativních úkonů 

spojených s poskytnutím dotace, předložit smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

po schválení poskytnutí finančních prostředků Zastupitelstvem Karlovarského kraje k podpisu náměstkovi 

hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast dopravy, panu Martinu Hurajčíkovi 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b94.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b95.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b96.html


Usnesení ze 13. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2018 

13.09.2018  Strana 48 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
98. Žádosti Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad o poskytnutí dotace na financování 

programů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie ze dne 20. 8. 2018 a 22. 8. 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 349/09/18 
 

- schvaluje  
- poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad na financování programů 

spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie v maximální výši 4.146.395,81 Kč v členění dle návrhu 

smlouvy a jejích příloh 

- návrh smlouvy o poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad  

na dofinancování závazků příjemcům dotací 

- uzavření smlouvy o poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad  

na dofinancování závazků příjemcům dotací 

- neposkytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad dle její žádosti o vrácení 

prostředků odvedených na účet kraje z titulu odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu s názvem 

Rekonstrukce, modernizace – Hotel Lesná, registrační číslo CZ.1.09/4.2.00/30.00776, s odůvodněním, že 

poskytnutí je již řešeno v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti 

Severozápad na dofinancování závazků příjemcům dotací dle předchozího usnesení tohoto materiálu 

- finanční krytí z rezervy odboru finančního na úhradu sankcí EU ve výši maximálně 4.146.395,81 Kč  

(z toho investiční = 4.143.020,81 Kč a neinvestiční 3.375,00 Kč) 

 

- pověřuje  

- odbor regionálního rozvoje zajištěním uzavření smlouvy o poskytnutí dotace Regionální radě regionu 

soudržnosti Severozápad na dofinancování závazků příjemcům dotací  

- odbor regionálního rozvoje, aby na základě písemných žádostí Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad o jednotlivé dílčí platby, v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace Regionální radě regionu 

soudržnosti Severozápad na dofinancování závazků příjemcům dotací, administroval vyposlání 

jednotlivých dílčích plateb 

- odbor regionálního rozvoje, aby informoval Regionální radu regionu soudržnosti Severozápad  

o vypořádání její žádosti o vrácení prostředků odvedených na účet kraje z titulu odvodu za porušení 

rozpočtové kázně u projektu s názvem Rekonstrukce, modernizace – Hotel Lesná, registrační číslo 

CZ.1.09/4.2.00/30.00776 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Kubis v. r. 

náměstek hejtmanky 

Ing. Jan Bureš v. r. 

ověřovatel 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b97.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast13/hl_13_09_b98.html

